
Законодательное Собрание 
Иркутской-области 

90&\ 

УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

29 июля 2025 года № 223-уг 

Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области 
проекта закона Иркутской области «О внесении изменения в 

приложение I1 к Закону Иркутской области «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными областными государственными 

полномочиями по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собаками и кошками без владельцев» 

В соответствии со статьёй 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области 
«О внесении изменения в приложение I1 к Закону Иркутской области 
«О- наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с собаками и кошками без 
владельцев» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания 
Иркутской области. 

2. Докладчиком определить руководителя службы ветеринарии 
Иркутской области - главного государственного инспектора Иркутской 
области в области обращения с животными Шевченко С.С. 

с\Ь№1,1 i-j 
ОБЛАС 

ОТДЕЛ 

ПРАВОВЫМИ 
•АКТАМИ 

Кобзев 

Законодательное Собрание 
И р к у тр кой о б п а с- т и 

Датл <лЗ ОУ 20* J г.. 

КЗ /0 -.листах, индекс^? h6 v 


